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[Ingmar wagner.j 
var, ligesom stemmeføringen viste, at for- 
.slaget var for dyrt, at de 32 mill. kr. var et 
:så formidabelt beløb, at den slags kunne der 
ikke være tale om at gennemføre. 

Det er naturligvis glædeligt, at ordførerne 
som helhed var klar over 홢 det blev oven 
i  købet udtalt 홢 at det var rimeligt, at der 
var virkelig gode forhold for soldaterne her 
i  landet. Jeg tror imidlertid ikke, man kan 
betegne de nuværende tilstande som rime- 
lige, og derfor er det nødvendigt at finde 
irem til en løsning af de problemer, vi 
-her har rejst. 

Jeg må tilstå, at jeg ikke ser med stor 
;sympati på, at forslaget bliver henvist til 
'det omtalte forsvarsudvalg. Jeg finder, at 
-det burde have samme behandling som 
.andre forslag, der fremsættes her i folke- 
tinget, nemlig at man henviser det til et 
folketingsudvalg 홢 helst på 21 medlem- 
mer, således at forslagsstillerne også kan 
blive repræsenteret deri 홢 hvor det kan 
få en hurtig behandling, så der skabes 
mulighed for, at soldaterne snart kan få 
홢de nødvendige forbedringer. Til det ærede 
medlem hr. Viggo Starcke, som talte om, 
-at kommunisterne skulle have lov til at 
spille op ad plankeværket, eller hvad det 
:nu var for mærkværdigheder, han var inde 
-på, vil jeg blot bemærke, at jeg synes, det 
.ærede medlem skulle snakke lidt med sin 
ungdomsorganisation 홢 jeg ved godt, at 
den måske ikke har så stor betydning, 
men man ser vel i partiet med en vis sym- 
pati på den 홢 der gang på gang har udtalt 
sig på linie med kommunisterne om bedre 
forhold for den værnepligtige ungdom. 

Til allersidst vil jeg om bemærkningerne 
om frivillighedens grundlag sige, at jeg ikke 
kan forstå, hvorfor der skal være forskel 
-på aflønningen, efter som soldatertj enesten er 
frivillig eller ikke er det. Det er nærmest 
umoralsk. Hvorfor skal de, der gør fri- 
villig tjeneste, have mere i løn end de, der 
-er tvunget ind? Jeg har tværtimod den 
'opfattelse, at netop dem, der er tvunget 
ind, skulle man sikre virkelig ordentlige 
forhold. 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen): I 
.anledning af det ærede medlem hr. Ingmar 
Wagners sidste indlæg vil jeg sige, at der 
,skal en ualmindelig god vilje til at frem- 

stille det, som om jeg nar talt imod en tor- 
bedring af de værnepligtiges kår. Det ærede 
medlem vil i de udtalelser, jeg i dag har 
fremsat, forgæves lede efter en sætning, 
der viser 홢 og hvis han er i tvivl om, 
hvad der er sagt, vil han få fortrykket at 
støtte sig til 홢 at jeg på nogen måde har 
udtalt mig imod tanken om at forhandle 
om reformer til fordel for de værnepligtige.  
Jeg har ganske enkelt gjort opmærksom på, 
at de reformer, som kommunisterne har 
foreslået, vil koste de og de summer; men 
hvorvidt udvalget vil ofre disse penge, har 
jeg ikke udtalt mig om. Jeg har simpelthen 
henvist til, at der i øjeblikket forhandles, 
og sålænge der forhandles, plejer vi at af- 
vente konklusionen af forhandlingerne. Det 
ærede medlem kunne da heller ikke henvise 
til, at jeg på nogen måde havde udtalt mig 
imod en forbedring af de værnepligtiges 
kår; det ærede medlem måtte, da hans 
argumentation iøvrigt var så fattig, som 
den var, kun henvise til min stemmeføring, 
og et sådant argument skal jeg helt overlade 
til det ærede medlem. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ingmar 
Wagner): Skulle jeg have misforstået den 
højtærede forsvarsminister, ville det; sådan 
set kun glæde mig, og hvis ministeren går 
ind for forbedringer hurtigt, skal det også 
glæde mig. Jeg må måske så stille mini- 
steren det direkte spørgsmål, om han ikke 
synes, at det forslag, vi her har fremsat, 
faktisk indebærer rimelige krav, krav om 
forbedringer, som jo er gennemført for de 
norske soldater, og som man også burde 
gennemføre for danske soldater hurtigst 
muligt. Og hvis den højtærede minister 
med den sikkert store indflydelse,, han har 
i forsvarsudvalget, vil sørge for, at der, 
hurtigst muligt kommer gang i disse sager, 
så at man kan få gennemført det forslag, 
som vi kommunister her har fremsat, skal 
det kun glæde mig 홢 oven i købet uhyre 
meget. 

Johs. Christiansen: Da mine bemærknin- 
ger om at henvise forslaget til udvalg 
muligvis vil kunne afstedkomme misfor- 
ståelser, vil jeg gerne sige, at jeg naturlig- 
vis mener, at de af forslaget omhandlede 


